



Gestão que Realiza

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA
CNPJ 06.447.833/0001-81

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA – CEP 65.707-000

Ao Ilustríssimo
Telson da Cruz Oliveira
Secretário Municipal de Administração
Nesta.

DESPACHO

Em resposta à solicitação do Senhor Telson da Cruz Oliveira, Secretário Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, a planilha orçamentária atualizada, objetivando a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção corretiva, sob demanda, da pavimentação e recapeamento asfáltico no Município de Pio XII/MA.

Pio XII - MA, 23 de fevereiro de 2022.

JOYCE SILVA DE MORAIS
CREA 112015773MA



Certão que Realiza

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA
CNPJ 06.447.833/0001-81

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA – CEP 65.707-000

ANEXO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ATUALIZADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
** 01 **	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, SOB DEMANDA, DA PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS PÚBLICAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE BACABAL/MA				
1	SERVIÇOS INICIAIS E PRELIMINARES				R\$ 515,21
ORSE/51	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, instalada	M2	1,5	R\$ 343,47	R\$ 515,21
2	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA				R\$ 30.988,87
201	Instalação de campo e alojamento (aluguel de dormitório e área para guarda de equipamentos)	MES	3	R\$ 8.303,26	R\$ 24.909,78
202	Mobilização e desmobilização de equipamentos	UN	1	R\$ 6.079,09	R\$ 6.079,09
3	LIMPEZA DA ÁREA				R\$ 416.115,00
SINAPI/98525	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20m), com trator de esteiras	M2	157500	R\$ 0,29	R\$ 45.675,00
ORSE/2491	Desmatamento, destocamento e limpeza de mecanizada de árvores de diâmetro até 0,15m	M2	105000	R\$ 0,39	R\$ 40.950,00
ORSE/9898	Expurgo de jazida	M3	31500	R\$ 6,94	R\$ 218.610,00
SINAPI/93597	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	86625	R\$ 1,28	R\$ 110.880,00
4	TERRAPLENAGEM				R\$ 1.016.293,16
ORSE/2524	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97KW e carregadeira de 1,72m3	M3	39375	R\$ 3,67	R\$ 144.508,25
SINAPI/93597	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	86625	R\$ 1,28	R\$ 110.880,00
SINAPI/95876	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	433125	R\$ 1,51	R\$ 654.018,75
ORSE/2522	Compactação de aterro a 100% do Proctor Normal	M3	31500	R\$ 3,30	R\$ 103.950,00
SICRO3/4915598	Reconformação da plataforma	HA	15,75	R\$ 186,55	R\$ 2.938,16
5	REVESTIMENTO PRIMÁRIO				R\$ 2.143.988,70
ORSE/2524	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97KW e carregadeira de 1,72m3	M3	20475	R\$ 3,67	R\$ 75.143,25
SINAPI/93597	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	273341,3	R\$ 1,28	R\$ 349.876,80
SINAPI/95876	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	1093365	R\$ 1,51	R\$ 1.650.981,15
ORSE/2522	Compactação de aterro a 100% do Proctor Normal	M3	20475	R\$ 3,30	R\$ 67.567,50
6	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				R\$ 5.630.682,22
601	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM A.A.U.Q				R\$ 3.213.027,38
ORSE/2592	Imprimação com asfalto diluído	M2	87500	R\$ 10,93	R\$ 956.375,00
SINAPI/96402	Pintura de ligação	M2	93786,28	R\$ 2,66	R\$ 249.471,50
SICRO3/6416076	Usinagem de areia asfalto a quente - faixa A - areia comercial	T	7525	R\$ 99,03	R\$ 745.200,75
SICRO3/4011444	Areia asfalto a quente - faixa A - areia comercial	T	7525	R\$ 111,08	R\$ 835.877,00
SINAPI/95876	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	282187,5	R\$ 1,51	R\$ 426.103,13
602	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM C.B.U.Q				R\$ 2.417.654,84
ORSE/2592	Imprimação com asfalto diluído	M2	9457,44	R\$ 10,93	R\$ 103.369,82
SINAPI/96402	Pintura de ligação	M2	70000	R\$ 2,66	R\$ 186.200,00
SICRO3/6416211	Usinagem de concreto-asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais	T	6804	R\$ 118,53	R\$ 806.478,12
60204	Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comercial	T	6804	R\$ 137,60	R\$ 936.230,40
SINAPI/95876	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	255150	R\$ 1,51	R\$ 385.276,50
7	AQUISIÇÃO DO MATERIAL BETUMINOSO				R\$ 5.087.188,62
SICRO3SUDECAP/680306	Aquisição de asfalto diluído tipo CM-30 já incluso o transporte e ICMS	T	116,35	R\$ 5.136,73	R\$ 597.658,54
ORSE/895	Aquisição de emulsão asfáltica RR 1C já incluso transporte e ICMS	T	73,71	R\$ 2.315,39	R\$ 170.667,40
SINAPI/41899	Aquisição de cimento asfáltico CAP 50/70 já incluso transporte e ICMS	T	964,26	R\$ 4.478,94	R\$ 4.318.862,68
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 14.325.251,77

Pio XII - MA. 23 de fevereiro de 2022.

JOYCE SILVA DE MORAIS
CREA 112015773MA